PRILOG

Prijepis oporuke Venture, supruge koprivnickog iseljenika Jurja (Archivio di Stato di Venezia,
Notarile testamenti, b. 986. /notar: Francesco Rogeri, 1443. - 1490./, br. 280., 12. VI. 1457.)8

In Christi nomine eterni (!). Amen. Anno ab incarnatione domini nostri Jesu Christi millessimo
quadragentessimo quinquegessimo septimo, die duodecimo mensis iunii. Mi dona Ventiera
moier de sier Zorzi de Chapranza evoio (!) e si ordeno che si miser domene Dio fesse niente de
mi evoio (!) che questo sia el mio uultimo (!) testamento e la mia uultima (!) volenta (!). E si
chonstituisso per mio fedelissimo commesario mio marido nominado de sopra.

Item elasso (!) a miser fra Domenego del ordene de San Zane Polo el quel sie mio nievo e
voio che lui me diga le messe de madona Santa Maria per lanima (!) mia duchati 2.

Item elasso (!) a miser fra Bertino dell ordene de San Stefano el qual sie mio confessor che
Iui me diga le messe de miser San Greguol per lanema (!) mia duchati vno.

Item elasso (!) a miser pre Francescho condam Vidal de San Trovaxio che lui priega Dio per
mi duchato mezo.

Item elasso (!) a mio marido nominado de sopra tuto (!) lo resto del mio residuo che lui debia
galder in vita sua e si voio che el ditto mio marido possa ordenar del mio residio per lanema (!)
sia ducati 4, e da puo la sua morte vaga a mio fio Bartholamio de Zuane, quelo che se trovera de
puo la morte de mio marido e seso (!) domandado se sie voleua la far alguna chossa alla Pieta (!)
e a Lazareto la respoxe de no che ella non poleva (!) lassar alguna chossa.

VINIDTTIAI N YONVDINAIRIAON INODVYHL - DITTVHOQ VMHOAOT

(drugim rukopisom):

M°CCCCLVII, mense Iunii, die XXV, indictione V?, Riuoalti.

Suprascripta domina Ventura, uxor Georgii de Capronza de contrata sancti Geruaxii
presentauit in prefacto presentem cedulam testamentariam et quia, ut mihi asseruit, erat scripta
aliena manu ipsam sibi soli legieturus, audita tenore respondit ipsam cedulam suam ultimam
continere uoluntatem nec aliud pro nunc vele ordinare, saluo quod per me notarium adi fecit
aditionem infrascriptam. Rogans me et cetera.

Aditia: Item volo quod maritus meus vadet seu mitat ad sanctum Victorem pro anima mea et
ibi detur et offeratur tantum cere cum qua possit erigi archa Sancti Victoris qui et sic domini
voui.

Testes: magister Petrus condam Pascalis, barbitonsor de contrata sancti Pauli.

Michael condam Jacobi, clericus sancti Gervaxii.

a tergo: Testamentum Venture, vxoris Georgii de Capronza de contrata sancti Geruaxii.